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Til hr. Bertel Haarder vil jeg sige, at vi har 
ikke ændret ved det faktum, at der skal sidde 
5 medarbejdere i repræsentantskabet. Jeg ved 
godt, at hr. Bertel Haarder synes, det er for 
mange, men jeg synes, at med det store re- 
præsentantskab, vi lægger op til, er 5 egentlig 
en meget lille andel. Jeg kan sige, at sidst var 
det hr. Ole Henriksen, der var ordfører ved- 
rørende forslaget. Fru Ebba Strange var, så 
vidt jeg ved, med i udvalgsbehandlingen, og 
det er da muligt, at hun på et eller andet 
tidspunkt har sagt: ja men hvis vi ikke kan 
få 5, så lad os få 4. Jeg ved ikke, hvordan 
bemærkningerne er faldet, som hr. Bertel 
Haarder hentyder til, men jeg vil godt sige, 
at jeg synes stadig væk, det skal være 5. O.k., 
hvis vi kan få det hele igennem ved at sætte 
antallet ned til 4, kan vi da godt snakke om 
det, men som sagt, jeg ved ikke, hvordan be- 
mærkningerne er faldet. 

Om de to andre forslag vil jeg godt sige, at 
der på en eller anden måde er visse ligheder 
mellem venstres og vores forslag, selv om de 
ikke er store, men der er dog en vis intention 
i retning af at opbløde Danmarks Radios 
monopol. Venstre ønsker at gøre det ved at 
lave indhug i vores nuværende radio, og det 
ønsker vi ikke. Venstre ønsker også at indfø- 
re et TV 2, og det synes jeg er meget betæn- 
keligt, især på nuværende tidspunkt, fordi 
det er svært bare at få midler til at lave et 
godt fjernsyn med én kanal. Derfor mener vi, 
at et TV 2 vil forringe kvaliteten meget, og vi 
mener, at der vil komme færre danske udsen- 
delser, fordi det primært er dem, der er de 
dyre. I stedet vil vi blive oversvømmet af 
amerikanske film og andet gøgl, som vi kan 
købe billigt i udlandet. 

Men det værste ved venstres forslag er, 
som det efterhånden er blevet nævnt mange 
gange, at det vil indføre reklame i fjernsynet, 
og jeg synes, det er besynderligt, at netop 
venstre på nuværende tidspunkt søger at ind- 
føre det. Venstre, som mener, at forbruget 
skal ned, og at vi skal holde igen på lønnin- 
gerne, vil have indført reklame, der jo har til 
hensigt at få forbruget til at stige. Reklamen 
prøver jo ved mere eller mindre fine metoder 
at lokke os til at købe mere og til at købe 
ting, som vi måske ikke har brug for. Desu- 
den har det selvfølgelig også den effekt, som 
det er blevet påpeget før, at hvis venstres for- 
slag skulle blive vedtaget, vil de store firma- 
er, som har reklamen i fjernsynet, få en en- 

orm indflydelse på, hvad der skal foregå i 
fjernsynet, fordi man selvfølgelig er afhængig 
af en reklameindtægt. 

Med hensyn til selve styringen har man 
først bestyrelsen, så har man repræsentant- 
skabet og til sidst et radionævn. Repræsen- 
tantskabet består af 40 mennesker, men der 
står ikke noget om, hvad dette repræsentant- 
skab skal, ud over at det skal vælge bestyrel- 
sen. Jeg synes, det virker sådan lidt omstæn- 
deligt, at man først vælger 40 mennesker ef- 
ter nøjere afstukne regler med det ene for- 
mål, at de skal vælge 7 eller 6 andre. Jeg 
bryder mig heller ikke rigtig om sammensæt- 
ningen af repræsentantskabet. Hvert amtsråd 
skal udpege 2 medlemmer, og jeg går ud fra, 
at venstre har regnet på, hvordan det ser ud 
rundt omkring i amterne, så det bliver sådan, 
at der bliver 1 socialdemokrat og 1 venstre- 
mand fra stort set alle amter; det vil sige, at 
den politiske spredning i dette repræsentant- 
skab vil blive uhyre lille. 

Og det bliver ikke bedre ved sammensæt- 
ningen af bestyrelsen. Her skal de 6 af med- 
lemmerne udpeges af repræsentantskabet, og 
når der er så stor overvægt i repræsentant- 
skabet af politisk partiudvalgte, vil det selv- 
følgelig også slå igennem på de 6 medlem- 
mer, som repræsentantskabet skal vælge til 
bestyrelsen. Så sidder der én medarbejder i 
bestyrelsen foruden de 6, som er udpeget af 
repræsentantskabet, og her kommer vores 
uenighed igen til udtryk, for det synes vi na- 
turligvis er alt for lidt. 

Vi ønsker ikke, at politikerne skal ud af 
ledelsen af Danmarks Radio, men vi ønsker 
til gengæld heller ikke, at de skal overtage 
den. 

Til sidst kommer så et radionævn, der skal 
være klageinstans. Jeg går ud fra, at venstre 
er enig i, at klagesager ofte har et politisk 
tilsnit. Derfor synes jeg, det er underligt, at 
man har lagt det over til domstolene at udpe- 
ge 3 medlemmer, der udgør dette radionævn. 
Vil man gøre domstolene politiske -  hvad 
man selvfølgelig kan hævde de er i forvejen 
-  eller hvad er begrundelsen for, at dette ra- 
dionævn skal udpeges af domstolene? 

Det er selvfølgelig givet, at intentionerne 
bag venstres forslag er, at de vil lave et bedre 
fjernsyn, det formoder jeg da, men jeg er 
bange for, at det -  i hvert fald set ud fra vo- 
res synsvinkel -  vil blive væsentlig ringere 


